
ónica Eva Cep 	g 
PRESIDENTA 

CÁMARA DE SENAD  •  RES 

1143R-GEORE~ 

Dip. 
P 

CÁMAR 

rgio Choque Siñani 
ESIDENTE 
DE DIPUTADOS 

ECRETARIA 
S .14na Atada Revota 

TERCERA SECRETARIA 
AroARA 1-.:E SENADORES 

AS.12 .1.EA LECII;;LAIPIt, PLUP.1 ■ ACIViAL 

DIPU 
DF. Sa 
PRIME 

CANTAR. 

ARIA 
na  Lvez 

u;:r..swiA 
»E t'un\ ilt)s 	1 

ASAMBLEA LEGISLATIVA  PLTKIN kCITTN.V.. 

Itado, 

LEY DE 23 DE ENERO DE 2020 N° 1274 

ffloif;via 

` -eArd"(1  

JEANINE AÑEZ CHÁVEZ 
PRESIDENTA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. De conformidad con el numeral 13 del Parágrafo I del Artículo 158 de la 
Constitución Política del Estado, se aprueba la transferencia, a título gratuito, de 12 lotes de 
terreno de propiedad del Gobierno Autónomo Municipal de La Paz, a favor de 10 beneficiarios, 
cuya nómina y datos técnicos se encuentran en Anexo que forma parte indivisible de la 
presente Ley, en compensación por la expropiación de terrenos declarados áreas de desastre, 
conforme a las Ordenanzas Municipales Nos. 028/97 HAM - HCM 030/97 y 029/97 HAM - HCM 
031/97, ambos de 2 de mayo de 1997; Ordenanza Municipal N° 134/2012 de 16 de mayo de 
2012, modificada por la Ordenanza Municipal N° 464/2017 de 21 de noviembre de 2017, 
conforme al siguiente detalle: 

a) Tres (3) lotes de terreno, con una superficie total de 347 (m 2), fraccionados de una 
superficie de 28.419,82 (m 2), ubicados en la Calle S/N 1, Zona San Cayetano - Villa 
Armonía, del Municipio de La Paz, Provincia Murillo del Departamento de La Paz, 
registrado en las oficinas de Derechos Reales de La Paz, bajo el Folio Real con 
Matrícula Computarizada N° 2.01.0.99.0080397. 

b) Nueve (9) lotes de terreno, con una superficie total de 1.088,5 (m 2), fraccionados de una 
superficie de 3.631,68 (m 2), ubicados en la Calle S/N 1, Zona San Cayetano - Villa 
Armonía, del Municipio de La Paz, Provincia Murillo del Departamento de La Paz, 
registrado en las oficinas de Derechos Reales de La Paz, bajo el Folio Real con 
Matrícula Computarizada N° 2.01.0.99.0158938. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea•islativa 	rinacional, a los diez días del 
mes de enero del a - o dos mil veinte. 

1O 

eí , 

Se«.C«.47. pad.49de e.:121.1 
PRIMER SECIETARIO 
CANTARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVALACIONAL 

4W 4  A, 
k/4,k 

• .-1  A  iTisi,
f  y

E
L
C
enz »

: 

Dip. 
SEGUN  I  _S SECRETARIA 

CÁMARA  BE  DIPUTADOS  
ASAMBLEA LEG LATIVAPLURINACIONAi .  

RIO 
S 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintitrés días del mes de 
enero del año dos mil veinte. 

José Luis P rara Rivero 
MINISTRO D ECONOMIA 

Y FINANZAS PÚBLICAS 

Yerko M. N  ti  ñez grette 
MINISTRO DE LA PRESIDENCIA 



láulo, PA 
I 

ANEXO 
NÓMINA DE BENEFICIARIOS Y DATOS TÉCNICOS 

N° NOMBRES 
CÉDULA 

DE 
IDENTIDAD 

MZO. LOTE SUPERFICIE 
CÓDIGO 

CATASTRAL 
FOLIO REAL COLINDANCIAS 

1 Flores 
Ascarrunz 

185197 
L.P. 

A 13 

56,6 

m2 Félix 

 2 -01 -034-0718 - 
0046-0000 

2010990080397 

Norte: 	Área 	de 
Equipamiento (EQ-1) 
Sur: 	Cod. 	Cat. 	N° 
0340718-0045 
0340718-0044 
Este: Calle SIN 1 

Oeste: 	Área 	de 

Forestación (AF-4) 

79,9 

m7 

2-01-034-0718- 
0047-0000 

2010990158938 

2 

Cecilia 
Luna Vda. 

de 
Fernández 

2049565 
L.P. 

A 11 

142,8 
m2 

2-01-034-0718- 
0042 -0000 

2010990080397 

Norte: Cod. 	Cat. N° 
0340718-0045 
0340718-0044 
Sur: Cod. 	Cat. N° 
034 -718 -41 (ben3) 
Este: Calle S/N 1 
Oeste: 	Área 	de 
Forestación (AF-4) 

5,9 m2 
2-01 -034 -0718- 

0043-0000 
2010990158938 

3 

René 
Bruno 

Fernández 
Luna 

2361279 
L.P. 

A 10 
147.6 

m' 
2-01-034-0718- 

0041 -0000 
2010990080397 

Norte: Cod. Cat. N° 
034-0718-0042 
Sur: 	Área 	de 
Equipamiento 
(EQ-2) (Cod. Cat. N° 
034-0718-0040) 
Este: Calle S/N 1 

Oeste: 	Área 	de 
Forestación (AF-2) 

4 

Víctor 
Bonifaz 
Acebey 

692028 
OR. 

B 1 
140,3 

m2 
2-01-034-0718- 

0021 - 0000 
2010990158938 

Norte: Calle S/N 1 

Sur: Cod. 	Cal. N°: 
034-0718-0022 
Este: Aires de Rio 
(AR - 1) 
Oeste: Calle S/N 1 

Elvira 
Pérez 

Quispe 

627898 
OR. 

5 

María 
Isabel 
Rivera 

Miranda 

54982 
L.P. 

B 3 
147,4 

m2  
2-01-034-0718- 

0023-0000 
2010990158938 

Norte: Cod. Cat. N° 
034-0718-0022 
Sur: 034-0718-0024 
Este: Aires de Rio 

(AR-1) 
Oeste: Calle S/N 1 

6 

Elizabeth 
Ruby 

Urrutia de 
Mareño 

2233904 
L.P. 

6 4 
149,0 

m2 
2-01-034-0718- 

0024 -0000 
2010990158938 

Norte: Cod. Cat. N° 
034-0718-0023 
Sur: 	Cod. 	Cat. 	N° 
034-0718-0025 
Este: Aires de Río 
(AR-1) 
Oeste: Calle S/N 1 

7  

Julio 
Rodríguez 
Velásquez 

2397391 
L P.. 

B 6 
141,0 

m2 
2-01-034-0718- 

0026-0000 
2010990158938 

Norte: Cod. Cat. N° 
034 -0718 -0025 
Sur: 	Cod. 	Cat. 	N°: 
034-0718-0027 
Este: Aires de Río 
(AR - 1) 
Oeste: Calle S/N 1 

Zulema 
Claros de 
Rodríguez 

2298730 
LP.  

8 

Cristina 
Santusa 
Patón de 

Díaz 

459719 
L.P. 

B 7 
140,7 

ni' 
2-01-034-0718- 

0027-0000 
2010990158938 

Norte: Cod. Cat. N° 
034-0718-0026 

Sur: 	Cod. 	Cat. 	N°. 
034-0718-0028 
Este: Aires de Río 
(Ar-1) 

Oeste: Calle S/N 1 

9 

Enrique 
Serafín 

Alvarado 
Ralde 

Betty 
Zambrana 

Rojas 

2017218 
L.P. 

2526572 
L.P. 

B 8 
134.6 

m' 

2-01-034-0718- 

0028-0000 
2010990158938 

Norte: Cod. Cat. N°: 
034-0718-0027 
Sur: Área Verde 
(AV -2) 
Este: Aires de Río 
(AR-1), Calle S/N 2 
Oeste: Calle S/N 1 

2 



c4 Z,9,4úb 

p9 twm, Zy, 	a Y 

10 

Genaro 
Freddy Siles 
Almendares 

473758 
.. L P 

240479 
L.P. 

B 5 
149,7 

m' 
2-01-034-0718- 

0025-0000 
2010990158938 

Norte: Cod. Cat. N°: 
034-0718-0024 
Sur: 	Cod. 	Cat. 	N°: 
034-0718-0026 
Este: 	Aires 	de 	Río 
(AR-1) 
Oeste: Calle S/N 1 

Silvia 
Almendares 

Vda. de 
Siles 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

